

HOJA DE VIDA

WUILLIAM SATURNINO FLORES ZÚÑIGA

Resumen (trayectoria laboral; años de experiencia y último cargo):

Oficial General del Ejército del Perú, nació en la ciudad de Moquegua el 29 de noviembre de 1960, ingresó a la Escuela Militar de Chorrillos "Coronel Francisco Bolognesi" el 01 de marzo de 1981, graduándose como Subteniente de Infantería en enero de 1986, especialista en Análisis de Información con capacitación en el extranjero, docente en las Escuelas de formación y perfeccionamiento de la Institución, asesor del alto mando de la Institución, Magister en Defensa, Desarrollo y Realidad Nacional, con experiencia en Administración de Personal, Logística y en manejo de crisis.

Profesión:

Oficial General Ejército del Perú del Arma de Infantería

Formación Académica:

Cursos Militares

Especialidad	Institución	Ciudad
Curso Paracaidismo Básico Militar	Ejército del Perú	Lima
Curso Básico de Blindado	Ejército del Perú	Lima
Curso Básico	Ejército del Perú	Lima
Curso Básico de Inteligencia	Ejército del Perú	Lima
Curso Avanzado	Ejército del Perú	Lima
Análisis de Información	Ejército de Colombia	Colombia
Curso Comando de Estado Mayor	Ejército del Perú	Lima
Curso Superior de Inteligencia	Ejército del Perú	Lima
Curso de Desarrollo y Defensa Nacional	Ejército del Perú	Lima

Estudios Extra Castrenses

Título	Especialidad	Institución	Ciudad
Diplomado	Administración de Empresas	Universidad ESAN	Lima
Diplomado	Docencia Universitaria	Universidad San Martín de Porres	Lima
Maestría	Realidad Nacional, Defensa y Desarrollo	Universidad Alas Peruanas	Lima
Diplomado	Programa de Alta Dirección	Universidad Privada de Piura	Lima

Experiencia Laboral:

Entidad	Cargo	Fecha
Dirección de Relaciones Internacionales del Ejército	Director	2017
Comandancia General del Ejército	Secretario del Comandante General del Ejército	2016
3ra Brigada Blindada	Comandante General	2014-2015
Comandancia General del Ejército	Jefe del Comité de Asesores	2013
Agregaduría Militar en Chile	Agregado Militar	2011
Escuela Militar de Chorrillos	Sub Director	2010
Centro de Altos Estudios Nacional	Participante	2009
31° Brigada de Infantería	Inspector	2007
Escuela de Infantería	Sub Director	2006
Escuela Militar de Chorrillos	Jefe del Batallón Cadetes	2005
Colegio Militar Leoncio Prado	Sub Director	2003
Batallón de Fuerzas Especiales N° 314	Comandante de Unidad	2001-2002
Comando de Personal del Ejército	Jefe de Departamento	2000
Escuela Superior de Guerra del Ejército	Alumno	1998-1999
Casa Militar	Oficial de Seguridad	1997
Comando Administrativo N° 311	Comandante de Compañía	1992
Escuela Militar de Chorrillos	Instructor	1991
Batallón de Infantería N° 59	Jefe de Sección	1987